
MK-85MM F2.8
(APS-C)

MK-85MM F1.8
(Full Size)

MK-50MM F2.0
(APS-C)

MK-35MM F1.７
(APS-C)

MK-35MM F1.4
(APS-C)

MK-28MM F2.8
(APS-C)

MK-25MM F2.0
(APS-C)

MK-25MM F1.8
(APS-C)

MK-12MM F2.8
(APS-C)

MK-8MM F3.5
(APS-C)

MK-6-11MM F3.5
 (APS-C Fisheye Zoom Lens)

MK-6.5MM F2.0
 (APS-C Fisheye Lens)

型式

焦点距離(mm)

画角(度)

絞り範囲
レンズ構成

最短撮影距離

レンズ径(mm)
フィルタ径(mm)
長さ(mm)
質量(g)

備考

＊
対応カメラマウント

MK-85MM F2.8
8群11枚
F2.8 - 22
0.25m
85
64
55

91.5 (Canon)/
90(Nikon)/117(Sony)

500

APS-C
28.2

MK-85MM F1.8
6群9枚
F1.8 - 22
0.85m
85
79.5
67
75.5

（フード、キャップを除く、本体のみ）
370

（フード、キャップを除く、本体のみ）

フルサイズ
28.5

MK-50MM F2.0
5群6枚
F2.0 - 22
0.65m
50
60.5
49
41
188

APS-C
30.2

MK-35MM F1.7
8群6枚
F1.7 - 22
0.3m
35
60.4
49
41
176

APS-C
44.2

MK-35MM F1.4
5群8枚
F1.4 - 16
0.4m
35
60.5
49

40～42（キャップ除く）
211～216（キャップ除く）

APS-C
43

MK-28MM F2.8
5群6枚
F2.8 - 22
0.25m
28
60.4
49
29
102

APS-C
50.3

MK-25MM F2.0
8群10枚
F2.0 - 22
0.15m
25
63
55

83～85（キャップ除く）
414～433（キャップ除く）

59
APS-C

MK-25MM F1.8
5群7枚
F1.8 - 16
0.25m
25
60.5
49

39～40.6（キャップ除く）
187～194（キャップ除く）

61
APS-C

MK-12MM F2.8
10群12枚
F2.8 - 22
0.1m
12
78

65.8
72

380
99
APS-C

MK-8MM F3.5
8群11枚
F3.5 - 22
0.35m
8
77

84（一眼レフ）
109（ミラーレス）
519（一眼レフ）
569（ミラーレス）

APS-C
200

MK-6-11MM F3.5
8群11枚
F3.5 - 22
0.15m (6mm)
0.25m (11mm)

6-11
64

FX 121,S/E 120,M4/3 119,
EF-M 120,EF 95,Nikon F 94
FX 559,S/E 555,M4/3 551,
EF-M 556,EF 524,Nikon F 506

※フルサイズ時は
ケラレが生じます。

Full:180,APS-C:180,4/3:180(6mm)
4/3:124(11mm)

MK-6.5MM F2.0
5群6枚
F2.0 - 22
0.2m
6.5
61

51.5
300

APS-C
E/MFT/FX/ FE-M/N1 FE/F/E/MFT/FX/ FE-M/N1 E/MFT/FX/ FE-M/N1 E/MFT/FX/ FE-M

マウント種類によって、本体長さ及び質量が異なります。
FE/F/E/MFT/FX/ FE-M/N1FE/F/E/MFT/FX/ FE-M/N1/RF/Z EF

190

交換レンズ

24mm F2.4
24mm
2.4
84°

7群8枚
25mm
6枚
49mm

φ67x66/70mm
345/357g

35mm F2.4
35mm
2.4
63.4°
6群6枚
35mm
6枚
49mm

φ67x43/48mm
227/248g

50mm F2.4
50mm
2.4
46.8°
6群6枚
60mm
6枚
49mm

φ67x63/67mm
288/319g

75mm F2.4
75mm
2.4
32.2°
5群5枚
60mm
6枚
49mm

φ67x74/77mm
339/360g

90mm F2.4
90mm
2.4
27°
4群4枚
70mm
10枚
49mm

φ67x79/81mm
356/371g

EOS R/Nikon Z
マウント種類によって、本体長さ及び質量が異なります。

項目
焦点距離
F値
画角
レンズ構成
最短撮影距離
絞り羽数
フィルター径
最大径×長さ
質量
対応カメラマウント
＊

ELEGANTシリーズ

交換レンズ・KIPON ELEGANTシリーズ

24mm F2.4 35mm F2.4 50mm F2.4

75mm F2.4 90mm F2.4

IBERITシリーズ
項目
焦点距離
F値
画角
レンズ構成
最短撮影距離
絞り羽数
フィルター径
最大径×長さ
質量
対応カメラマウント
＊

24mm F2.4
24mm
2.4
84°

7群8枚
25-70mm
6枚
49mm

φ58x87mm
302-320g

35mm F2.4
35mm
2.4
63°

6群6枚
35-70mm
6枚
49mm

φ58x60mm
213-231g

50mm F2.4
50mm
2.4
47°

6群6枚
60-70mm
6枚
49mm

φ58x83mm
238-256g

75mm F2.4
75mm
2.4
32°

5群5枚
60-70mm
6枚
49mm

φ58x93mm
313-331g

90mm F2.4
90mm
2.4
27°

4群4枚
70mm
10枚
49mm

φ58x69-79mm
280-340g

Leica M/Leica SL/Sony E/Fuji X
マウント種類によって、最短撮影距離及び本体質量が異なります。

交換レンズ・KIPON IBERIT シリーズ

90mm F2.475mmF2.4

50mm F2.435mm F2.424mm F2.4

GFX 75mm F2.4
75mm
2.4
32.2°
5群5枚
60mm
6枚
49mm

φ75x75mm
355g
GFX

項目
焦点距離
F値
画角
レンズ構成
最短撮影距離
絞り羽数
フィルター径
最大径×長さ
質量
対応カメラマウント

IBERIT

交換レンズ・KIPON IBERIT GFX 75mm

項目
焦点距離
F値
画角
レンズ構成
最短撮影距離
絞り羽数
フィルター径
最大径×長さ
質量
対応カメラマウント
＊

40mm F0.85
40mm
0.85
37.5°
8群10枚
75mm
10枚
67mm

φ74x128.5mm
1,170g

S/E,M4/3,FX,EOS M
APS-C

IBELUX

交換レンズ・KIPON IBELUX 40mm F0.85 Mark II

新東京物産株式会社


